Ex humili eo sepulchro dein a Felice Peretto e Montealto Franciscani instituti, tit. S. Nic-

ronymi presbytero card. qui demum summi Pontificatus apices indito sibi Sixti V nomine gessit, in nobilius mausoleum illius cineres in eadem S. Mariæ-Majoris Basilica illati fuerunt. Prætereundum de eo non est confirmatum¹ ab ipso tertium Ordinem S. Francisci de pœnitentia nuncupatum, vitæque sanctionis præscriptam formam².

18. *Dissensiones de creando Pontifice.* — Quid vero a cardinalibus tradito sepultura Pontifice gestum sit, exponit Jacobus cardinalis³ : « Cardinales vero numero duodecim, Romani sex, Italici quatuor, Gallici duo erant, qui Pontificis persolutis obsequiis, propositoque clausim inter eos, seclusis extraneis per Latinum tunc Ostiensem episcopum Romana stirpe clarum exhortationis verbo perlucido, adeo haud concordēs, ut nec loco consistere eodem convenirent, nec ante secundum annum, tertique partem tertiam vacationis hujusmodi antistitem summum crearent; sed nunc uno, nunc alio Urbis loco, vicibusque interceptis pro electionis ministerio conveniebant ». Discordiæ præcipuam causam affert Joannes Villanus⁴, cum alii, quorum princeps erat Matthæus Rubens Ursinus studiosum Caroli regis Siciliae Pontificem creare vellent, altera vero factio, cujus antesignanus erat Jacobus Columna, contrarium affectaret. Quibus addit S. Antoninus⁵ : « Et propter hoc, quærentibus illis quæ sua et non quæ Jesu Christi tantum, dilata est electio ». Ut porro Latinus Ostiensis episcopus elegantem ad ipsos orationem habuerit, ut omnium animos in concordiam ad præficiendum Ecclesiæ pastorem adduceret, prosequitur non invenusto carmine Jacobus⁶ cardinalis S. Georgii ad Velum-Aureum :

19. Ergo ubi confectum senio mors æqua recepit,
In sua jura patrem Nicolaum nomine Quartum,
Romanæ sponsum Ecclesiæ, de more solutis
Exequiis, dignum reputans veneranda senatus
Congeries, tractare novo de præside, sacras
Indixit libere preces, quas ipse Latinus
Ordine pontificum primus, virtute oruscans,
Et generis titulis radiatus, tudit ad aram
Virgineam, psallente choro. Mox omnibus una
Seclusis patribus successo pectore fatur :
Quis poterit stellas fulgentes jungere cælo
Pleiadas, Deus, ipse potes; sic corda potentum
Concordi vivere jugo, gliscitque futurum
Pollicitus vati, quod se donante ministrum
Suscipient populi. Ne cælo lumina recta
Deflexisse juvet, præsto est, qui cognita cordis
Inspicit, et persans justo libramine damnat
Degeneres : gemmis inter lucentia sertis
Imperians cinzi meritis. O quanta potestas!
Namque datum paucis ad summum culminis arcem
Sublimare virum, qui Christi nomine præsit,
Succedatque Petro, necnon cælestia claudat,
Dum hec in terris; reseret convexa colorum
Vincula, dum solvit, tanto depellere culpam
Præstat. Sed votis celsæ fastig a moas
Quis cupiat nisi mente vagus? Quis dignus haberi
His queat? At, patres, quos excellentia præfert,